



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**RIBEIRÃO DAS NEVES**  
SEC. MUNICIPAL DE OBRAS

| PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS            |          |             |                                                                                                                                                                  | REFERENCIA |        | DATA BASE    |               |
|---------------------------------------------|----------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|--------------|---------------|
| SECRETARIA: SEC. MUNICIPAL DE OBRAS         |          |             |                                                                                                                                                                  | SEINFRA    |        | SUDECAP      | jul-24        |
| DATA: segunda-feira, 18 de novembro de 2024 |          |             |                                                                                                                                                                  | SINAPI     |        |              |               |
| Base                                        | Código   | Tipo        | Descrição                                                                                                                                                        | Und        | Quant. | Valor Unit.  | Total         |
| COMPOSIÇÃO                                  | CPU-001  | SERVIÇO     | OBTENÇÃO DE DISPENSA AMBIENTAL JUNTO AOS ÓRGÃOS MUNICIPAIS E ESTADUAIS PARA EXECUÇÃO DE OBRAS                                                                    | UNID       | 1,00   |              | R\$ 433,20    |
| SUDECAP                                     | 61.21.04 | MÃO DE OBRA | ENGENHEIRO INTERMEDIARIO                                                                                                                                         | H          | 2,00   | R\$ 112,88   | R\$ 225,76    |
| SUDECAP                                     | 61.16.01 | MÃO DE OBRA | AUXILIAR ADMINISTRATIVO SENIOR                                                                                                                                   | H          | 8,00   | R\$ 25,93    | R\$ 207,44    |
| COMPOSIÇÃO                                  | CPU-002  | SERVIÇO     | OBTENÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA INTERVENÇÃO EM APP SEM SUPRESSÃO DE VEGETAÇÃO -JUNTO AOS ÓRGÃOS AMBIENTAIS MUNICIPAIS, ESTADUAIS E FEDERAIS PARA EXECUÇÃO DE OBRAS  | UNID       | 1,00   |              | R\$ 16.556,46 |
| SUDECAP                                     | 61.21.04 | MÃO DE OBRA | ENGENHEIRO INTERMEDIARIO                                                                                                                                         | H          | 88,00  | R\$ 112,88   | R\$ 9.933,44  |
| SUDECAP                                     | 61.16.01 | MÃO DE OBRA | AUXILIAR ADMINISTRATIVO SENIOR                                                                                                                                   | H          | 8,00   | R\$ 25,93    | R\$ 207,44    |
| SUDECAP                                     | 62.04.01 | SERVIÇO     | LAUDO GEOTECNICO PARA FINS DE LICENCIAMENTO                                                                                                                      | UN         | 1,00   | R\$ 5.573,56 | R\$ 5.573,56  |
| SUDECAP                                     | 62.24.01 | SERVIÇO     | MEMORIAL DESCRITIVO - CARACATERIZAÇÃO DAS APPS, RECURSOS HÍDRICOS, PERFIS TOPOGRÁFICOS.                                                                          | UN         | 1,00   | R\$ 587,14   | R\$ 587,14    |
| SUDECAP                                     | 62.24.02 | SERVIÇO     | CONFECÇÃO DE ARQUIVO NO FORMATO ".KMZ" PARA AUTORIZAÇÃO SMMA                                                                                                     | UN         | 1,00   | R\$ 254,88   | R\$ 254,88    |
| COMPOSIÇÃO                                  | CPU-003  | SERVIÇO     | OBTENÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA INTERVENÇÃO EM APP COM SUPRESSÃO DE VEGETAÇÃO - JUNTO AOS ÓRGÃOS AMBIENTAIS MUNICIPAIS, ESTADUAIS E FEDERAIS PARA EXECUÇÃO DE OBRAS | UNID       | 1,00   |              | R\$ 17.139,52 |
| SUDECAP                                     | 61.21.04 | MÃO DE OBRA | ENGENHEIRO INTERMEDIARIO                                                                                                                                         | H          | 88,00  | R\$ 112,88   | R\$ 9.933,44  |
| SUDECAP                                     | 61.16.01 | MÃO DE OBRA | AUXILIAR ADMINISTRATIVO SENIOR                                                                                                                                   | H          | 8,00   | R\$ 25,93    | R\$ 207,44    |
| SUDECAP                                     | 62.04.01 | SERVIÇO     | LAUDO GEOTECNICO PARA FINS DE LICENCIAMENTO                                                                                                                      | UN         | 1,00   | R\$ 5.573,56 | R\$ 5.573,56  |
| SUDECAP                                     | 62.24.01 | SERVIÇO     | MEMORIAL DESCRITIVO - CARACATERIZAÇÃO DAS APPS, RECURSOS HÍDRICOS, PERFIS TOPOGRÁFICOS.                                                                          | UN         | 1,00   | R\$ 587,14   | R\$ 587,14    |
| SUDECAP                                     | 62.24.02 | SERVIÇO     | CONFECÇÃO DE ARQUIVO NO FORMATO ".KMZ" PARA AUTORIZAÇÃO SMMA                                                                                                     | UN         | 1,00   | R\$ 254,88   | R\$ 254,88    |

|                   |                |                |                                                                                                                                                                                    |             |             |              |                      |
|-------------------|----------------|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|--------------|----------------------|
| SUDECAP           | 62.24.03       | SERVIÇO        | IDENTIFICAÇÃO DE ESPÉCIMES ARBÓREOS - DE 01 ATÉ 20 EXEMPLARES                                                                                                                      | UN          | 1,00        | R\$ 583,06   | R\$ 583,06           |
| <b>COMPOSIÇÃO</b> | <b>CPU-004</b> | <b>SERVIÇO</b> | <b>OBTENÇÃO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL JUNTO AOS ÓRGÃOS AMBIENTAIS MUNICIPAIS, ESTADUAIS E FEDERAIS PARA EXECUÇÃO DE OBRAS</b>                                                     | <b>UNID</b> | <b>1,00</b> |              | <b>R\$ 23.390,14</b> |
| SUDECAP           | 61.21.04       | MÃO DE OBRA    | ENGENHEIRO INTERMEDIARIO                                                                                                                                                           | H           | 132,00      | R\$ 112,88   | R\$ 14.900,16        |
| SUDECAP           | 61.16.01       | MÃO DE OBRA    | AUXILIAR ADMINISTRATIVO SENIOR                                                                                                                                                     | H           | 80,00       | R\$ 25,93    | R\$ 2.074,40         |
| SUDECAP           | 62.04.01       | SERVIÇO        | LAUDO GEOTECNICO PARA FINS DE LICENCIAMENTO                                                                                                                                        | UN          | 1,00        | R\$ 5.573,56 | R\$ 5.573,56         |
| SUDECAP           | 62.24.01       | SERVIÇO        | MEMORIAL DESCRITIVO - CARACATERIZAÇÃO DAS APPS, RECURSOS HÍDRICOS, PERFIS TOPOGRÁFICOS.                                                                                            | UN          | 1,00        | R\$ 587,14   | R\$ 587,14           |
| SUDECAP           | 62.24.02       | SERVIÇO        | CONFECÇÃO DE ARQUIVO NO FORMATO ".KMZ" PARA AUTORIZAÇÃO SMMA                                                                                                                       | UN          | 1,00        | R\$ 254,88   | R\$ 254,88           |
| <b>COMPOSIÇÃO</b> | <b>CPU-005</b> | <b>SERVIÇO</b> | <b>OBTENÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA SUPRESSÃO DE INDIVÍDUOS ARBÓREOS JUNTO AOS ÓRGÃOS AMBIENTAIS MUNICIPAIS E ESTADUAIS PARA EXECUÇÃO DE OBRAS</b>                                     | <b>UNID</b> | <b>1,00</b> |              | <b>R\$ 2.523,30</b>  |
| SUDECAP           | 61.21.04       | MÃO DE OBRA    | ENGENHEIRO INTERMEDIARIO                                                                                                                                                           | H           | 8,00        | R\$ 112,88   | R\$ 903,04           |
| SUDECAP           | 61.16.01       | MÃO DE OBRA    | AUXILIAR ADMINISTRATIVO SENIOR                                                                                                                                                     | H           | 40,00       | R\$ 25,93    | R\$ 1.037,20         |
| SUDECAP           | 62.24.03       | SERVIÇO        | IDENTIFICAÇÃO DE ESPÉCIMES ARBÓREOS - DE 01 ATÉ 20 EXEMPLARES                                                                                                                      | UN          | 1,00        | R\$ 583,06   | R\$ 583,06           |
| <b>COMPOSIÇÃO</b> | <b>CPU-006</b> | <b>SERVIÇO</b> | <b>OBTENÇÃO DE AUTORIZAÇÃO / OUTORGA PARA MANUTENÇÃO, USO, DRAGAGEM, LIMPEZA E DEMAIS SERVIÇOS EM CURSOS HIDRICOS JUNTO AOS ÓRGÃO AMBIENTAIS MUNICIPAIS, ESTADUAIS E FEDERAIS.</b> | <b>UNID</b> | <b>1,00</b> |              | <b>R\$ 16.556,46</b> |
| SUDECAP           | 61.21.04       | MÃO DE OBRA    | ENGENHEIRO INTERMEDIARIO                                                                                                                                                           | H           | 88,00       | R\$ 112,88   | R\$ 9.933,44         |
| SUDECAP           | 61.16.01       | MÃO DE OBRA    | AUXILIAR ADMINISTRATIVO SENIOR                                                                                                                                                     | H           | 8,00        | R\$ 25,93    | R\$ 207,44           |
| SUDECAP           | 62.04.01       | SERVIÇO        | LAUDO GEOTECNICO PARA FINS DE LICENCIAMENTO                                                                                                                                        | UN          | 1,00        | R\$ 5.573,56 | R\$ 5.573,56         |
| SUDECAP           | 62.24.01       | SERVIÇO        | MEMORIAL DESCRITIVO - CARACATERIZAÇÃO DAS APPS, RECURSOS HÍDRICOS, PERFIS TOPOGRÁFICOS.                                                                                            | UN          | 1,00        | R\$ 587,14   | R\$ 587,14           |
| SUDECAP           | 62.24.02       | SERVIÇO        | CONFECÇÃO DE ARQUIVO NO FORMATO ".KMZ" PARA AUTORIZAÇÃO SMMA                                                                                                                       | UN          | 1,00        | R\$ 254,88   | R\$ 254,88           |

COORDENADORA ORÇAMENTISTA